
انصاری

تا این جای کار دوگانگی معیشت و سلامت برای ما 
خیلی گران تمام شده است. هیچ سالی کاسبی ما 
مثل سال گذشته و در همین مدت کوتاه از سال نو 
خراب نبود، اما وقتی می گویند برای فروکش کردن 
بیماری باید تعطیل کنیم ،چاره ای نداریم. این ها را 
در حالی که نگاه به کرکره بسته مغازه اش می اندازد 
و سری تکان می دهد، می گوید: بازار بیرجند سال 
ها محل خرید مردم است وگاهی از دیگر شهرهای 
بازار مراجعه می  به  استان هم مردم برای خرید 
کنند، اما فروردین امسال با دستور ستاد مقابله با 
کرونا کرکره ها را پایین کشیدیم و اگر قرار باشد 
تعطیلی ها به همین روند ادامه یابد، نمی دانیم باید 
چه کار کنیم؟ او که به سابقه 15 ساله اش در بازار 
بیرجند اشاره می کند، معتقد است برای قشر کارمند 
دورکاری یا تعطیلی مشاغل خوب اما برای اصناف 
شرایط متفاوت است. با تعطیلی کار پر کردن جای 
چک ها و برگشت خوردن آن کابوس می شود. نمی 

دانم چرا هر وقت وضعیت کرونا قرمز می شود همان 
ابتدا به سراغ اصناف می آیند، انگار فقط اصناف 
عامل سرایت کرونا هستند.یکی دیگر از بازاریان نیز 
می گوید: مگر می شود کسبه تعطیل باشند، دخل 
وخرجی نداشته باشند، اما بانک ها و دیگر مشاغل 
باز باشند؟ چطور در چنین شرایطی انتظار کم شدن 
آمار کرونا را داریم؟ به گفته او وقتی زمان پاس شدن 
چک ها می رسد،بانک چک ها را برگشت می زند 
بدون این که به شرایط توجه شود. وقتی دو هفته 
مغازه ام تعطیل باشد چگونه می توانم جای چک خود 
را پر کنم ؟ از کجا می توانم کرایه مغازه و دیگر هزینه 
ها را تامین کنم؟رضا ادامه می دهد: مشکلات ما 
یکی دو تا نیست، در اوضاع و احوالی که برای عید 
خرید زیادی انجام دادیم و همه خریدها با چک بوده ، 
با تعطیلی دو هفته ای چه کسی قرار است جای چک 

های ما را پر کند؟

با وجود تعطیلی خیابان ها خلوت 
نیست

حسین دیگر کاسب بازار هم می گوید: وقتی همه 
مغازه ها تعطیل می شود باید به طور معمول خیابان 
ها خلوت باشد اما در این شرایط از روزهای عادی 
شلوغ تر است. دیروز با همسرم برای خرید به سوپر 
مارکت رفتیم؛ آن قدر شلوغ بود که نمی توانستیم 
وارد شویم. تعطیلی صنف هایی مثل ما شاید آمار 
مرگ و میر را موقت کاهش بدهد اما این موقتی است، 

باید فکر اساسی کرد.

همکاری 85 درصدی اصناف
رئیس اتاق اصناف بیرجند هم اظهار می کند: در 
روزهای کرونایی فعالیت اصناف، بازاریان، تالارها 
و مجتمع های پذیرایی، رستوران ها، اقامتگاه ها و ... 
تعطیل است در حالی که مشکلات متعددی را پشت 
سر گذاشته اند و می گذارند، کارگران بسیاری از کار 
بیکار شده اند و ... اما در این بین چالشی که پیش 
روی اصناف قرار دارد، چک های برگشتی است که 
به دلیل ضربه های اقتصادی کرونا روی دستشان 
باقی مانده است.به گفته »علیزاده« خراسان جنوبی 
یکی از استان هایی بود که در سال گذشته به صورت 
خود جوش و داوطلبانه به مدت دو هفته درخصوص 
تعطیلی صنوف اقدام کرد و امسال هم از هفته گذشته 

که ستاد ملی کرونا تصمیم به اجرای محدودیت ها 
در شهرهای قرمز و نارنجی گرفت، باز هم اصناف 
پای کار آمدند.وی از همکاری 85 درصدی اصناف 
خبر  گذشته  هفته  از  اصناف  تعطیلی  در  بیرجند 
می دهد و می افزاید: در این مدت 180 اخطار به 
مشاغلی که جزو گروه های 2، 3 و 4 بودند، ابلاغ 
و9 واحد پلمب شد.او تاکید می کند که کسبه و 
اصناف معتقدند در تعطیلی ما پای کار آمده ایم اما 
انتظار است که همکاری ها دوطرفه باشد و اگر دولت 
نمی تواند تسهیلات بدهد، درهزینه آب، برق، گاز و 
مالیات به کسبه کمک کند.به گفته او از سال گذشته 
بیش از هشت هزار و500 واحد صنفی در استان بر 
اثر کرونا آسیب دیدند. رئیس اتاق اصناف با بیان 
این که طی روزهای گذشته جمع بسیاری از کسبه 
به دلیل برگشت چک و دیگر مشکلات پیش آمده 
مراجعه کرده اند، می افزاید: هیچ گونه حمایتی از 
اصناف و کسبه بازار انجام نشد و تسهیلات با نرخ 12 
درصد هم درشرایطی که اصناف درآمدی ندارند 
مورد استقبال قرار نگرفت. به گفته وی فقط30 
درصد کسبه از این تسهیلات که بازپرداخت دوساله 
دارد استفاده کردند در حالی که این روزها مشکلات 
افزایش  جاری،  های  هزینه  افزایش  اقتصادی، 
دستمزد ، بیمه و ... سبب شده است تا بسیاری از 
کسبه اقساط معوق بانکی داشته باشند. وی معتقد 
است مقابله با کرونا نیاز به تعطیلی تمامی مشاغل و 
دستگاه ها دارد و در شرایطی که بانک ها و ... فعال 
هستند و کسبه بازار تعطیل می شوند فقط اصناف 

ضربه می خورند. 

 ابلاغی برای برگشت نزدن چک اعلام 
نشد

دبیر شورای هماهنگی بانک های استان و مدیریت 
بانک ملی هم با بیان این که هم اکنون آماری از چک 
های برگشتی در اختیار نیست، مطالبات اصناف را بر 
حق می داند و می افزاید: لازمه جلوگیری از این اقدام 
تعطیلی بانک هاست و تا زمانی که بانک خدمات 
ارائه کند با توجه به قوانین، این کار انجام می شود. 
به گفته »زرنگ« بانک ها تا جایی که امکان برایشان 
فراهم باشد همکاری دارند. به اظهار وی تاکنون 
دستورالعمل و ابلاغی برای برگشت نزدن چک ها به 

بانک ها نیامده است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

رئیس اتاق اصناف 
بیرجند:  از سال گذشته 

بیش از 8 هزار و500 
واحد صنفی در استان بر 

اثر کرونا آسیب دیدند

دبیر شورای هماهنگی 
بانک های استان: 

مطالبات اصناف بر حق 
است اما لازمه جلوگیری 
از برگشت خوردن چک، 
تعطیلی بانک هاست و تا 

زمانی که بانک خدمات 
ارائه کند با توجه به 

قوانین، اقدام می شود

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

از مشمولین غایب ضامن میگیرند
روزنامـه خراسـان در شـماره 3497 بـه تاریـخ 11 مـرداد سـال 1340در 
مطلبـی در صفحـه 7 آورده اسـت: در اسـفند 39 کـه حـوزه فرعـی نظـام 
وظیفـه در طبـس تشـکیل گردیـد چـون مـدت کوتاهـی توقـف داشـت عـده 
زیادی موفـق بمعرفی و روشـن شـدن وضع خود نشـدند بـه عـلاوه متولدین 
تـا 1315 کـه طبق قانـون جدید مـورد عفـو قـرار گرفته انـد هر موقـع بحوزه 
مراجعـه میکردنـد جـواب میدادنـد شـماها معـاف شـده ایـد حـالا صورتی از 
حوزه بیرجند بشـهربانی طبس فرسـتاده انـد و عده ای را بنـام غایب معرفی 
و دسـتور داده انـد از آنها ضامـن بگیرند ایـن کار را بـرای عـده ای زحمتکش 
ایجاد مزاحمت نمـوده و باید برای روشـن نمودن وضع خـود ببیرجند بروند 
اگـر مامورین حوزه مدت کمـی توقف کـرده و بپرونده ها رسـیدگی ننمودند 
تقصیر مردم چیسـت؟ برای روشـن نمـودن وضع مشـمولین بهترآنسـت که 
حـوزه فرعی تشـکیل و بـا دقـت و فرصـت بوضع آنـان رسـیدگی نماینـد و راه 

بیرجنـد را از پیـش پـای آنهـا بردارند.
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 نیایش

دعای روز ششم ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ لا تَخْذلْنی فیهِ لِتَعَرّضِ مَعْصِیتِکَ ولا تَضْرِبْنی بِسیاطِ نَقِمَتِکَ وزَحْزحْنی 

فیهِ من موجِباتِ سَخَطِکَ بِمَنّکَ وأیادیکَ یا مُنْتهی رَغْبةَ الرّاغبینَ.

خدایا وا مگذار مرا در این روز در پی نافرمانی ات روم و مزن مرا با تازیانه کیفر و 
دور و برکنارم بدار از موجبات خشمت به حق احسان و نعمت های بی شمار تو 

ای حد نهایی علاقه واشتیاق مشتاقان.

حلقه مفقوده حمایت از اصناف در 
روزهای اعمال محدودیت ها

کابوس 
چک های 
برگشتی و 

حجره های 
تعطیل 

ستاد اجرایی فرمان امام )ره( پرداخت می کند

تسهیلات اشتغال روستایی برای ۵ هزار روستایی  استان در 1400

سـتاد اجرایی فرمـان حضرت امـام )ره( برای سـال 
1400، بـه حـدود پنـج هـزار روسـتایی خراسـان 
پرداخـت  زایـی  اشـتغال  تسـهیلات  جنوبـی، 

. می کنـد
مدیـر سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام )ره( در 
اسـتان گفـت: پیـش بینـی مـی شـود 180 میلیارد 
تومان تسهیلات اشـتغال زایی این سـتاد امسال به 
روسـتاییان واجد شـرایط خراسـان جنوبی تا سقف 
40میلیـون تومـان پرداخـت شود.سـید »مجتبـی 
موسـوی« افـزود: ایـن تسـهیلات قرض الحسـنه از 
محـل طـرح »اجتمـاع محـور سـحاب« بـا کارمـزد 4 
درصـد و بازپرداخـت پنـج سـاله در نظر گرفته شـده 
اسـت و پیش بینی می شـود که به بیـش از پنج هزار 

روسـتایی واجـد شـرایط اسـتان پرداخت شـود.

وی بـا اشـاره بـه ایـن کـه افـراد روسـتایی بیـکار و بـا 
درآمد کمتر از یـک میلیون تومـان می تواننـد از این 
تسـهیلات قرض الحسـنه اشـتغال بهره مند شـوند، 
افزود: این تسـهیلات در 70 رسته شغلی روستایی 
از جملـه مشـاغل فنـی و خدماتـی، صنایـع دسـتی 
، بـوم گـردی و گردشـگری،گلخانه، کشـاورزی، 
گیاهان دارویی، دام سـبک و سنگین و ... پرداخت 
حضـرت  فرمـان  اجرایـی  سـتاد  می شـود.مدیر 
امـام )ره( در اسـتان گفـت: یکـی از برنامه هـای 
مـا طرح هـای اشـتغال روسـتایی در قالـب طـرح 
سـحاب اسـت که ثمرات بسـیار خوبی در روسـتاها 
داشـته اسـت.وی اضافـه کـرد: در حـوزه اشـتغال 
روسـتایی در 470 روسـتای بـالای 50 خانـوار 
ورود کردیـم و پارسـال 1۶0 میلیـارد تومـان وام 

قرض الحسـنه روسـتایی در ایـن زمینـه پرداخـت 
 30 جنوبـی  خراسـان   در  وی  گفتـه  شـد.به 
تسـهیل گر و مجـری داریم کـه دوره هـای 45 روزه 
آمـوزش تسـهیل گری دیده انـد و هـم اکنـون بـا 
هدف اشـتغال زایی روسـتاییان فعالیت می کنند.

استاندار در مراسم روز ارتش مطرح کرد

امنیت؛ ارمغان ارتش برای مردم استان 

حسین قربانی – حضور پر رنگ نیروهای ارتش در 
خراسان جنوبی امنیت و اقتدار را برای مردم به ارمغان 
آورده است.به گزارش خبرنگار ما، استاندار روز گذشته 
در مراسم روز ارتش در مرکز آموزش 04امام رضا 
)ع( گفت: خراسان جنوبی با داشتن بخش بزرگی از 
مرزهای کشور از نعمت حضور نیروهای یگان های 
مختلف ارتش بهره می برد که این موضوع امنیت و 
اقتدار را برای مردم به ارمغان آورده است. »ملانوری« 
با اشاره به این که امنیت موجود در کشور نتیجه 
همدلی و وحدت نیروهای مسلح است، افزود: با توسعه 
ساختار نظامی و امنیتی کشور، ایران اسلامی به یکی 
از کشورهای مقتدر منطقه تبدیل شده است.وی با یاد 

آوری محدودیت های موجود به دلیل شیوع کرونا و 
این که در این شرایط جز با همدلی همه سازمان های 
امنیتی و اطلاعاتی نمی توان زمینه خنثی سازی 
توطئه های دشمن را فراهم کرد، مقاومت و ایستادگی 
ملت ایران را در برابر دشمنان در عرصه های مختلف 
یادآور شد.فرمانده ارشد آجا در استان هم در این 
مراسم با تاکید بر آمادگی نیروهای مستقر ارتش برای 
دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی گفت: نیروهای 
یگان های مختلف ارتش در 42 سال گذشته همیشه 
در همه عرصه ها در خط مقدم دفاع از نظام جمهوری 
اسلامی حضوری چشمگیر داشته اند.  امیرسرتیپ 
دوم »محمودی« با تشریح توطئه دشمن در روز های 

ابتدای پیروزی انقلاب برای انحلال ارتش افزود: 
معمار انقلاب با آینده نگری که داشتند از اجرای این 
موضوع جلوگیری کردند و حفظ آن را برای حفظ 
انقلاب خواستار شدند.در این مراسم یگان های 
موتوری ارتش با اجرای رژه از مقابل جایگاه، اقتدار 
خود را به نمایش گذاشتند. همچنین با رونمایی از 
پوستر فیلم مستند »افسر« به کارگردانی احسان 

عمیدیان از فرزند شهید افسر نیز تجلیل شد.

سیر صعودی مرگ کرونایی ها در استان

10 قربانی در 2 روز

آمارها نشان دهنده خیز افسارگسیخته کرونا در 
استان  است به گونه ای که در دو روز گذشته آمار 
ابتلا و قربانیان روند صعودی طی کرده است آن 
طور که دیروز شاهد قربانی شدن ۶ نفر دیگر بر 

اثر کرونا بودیم و در دو روز 10 نفر جان باختند.
آمارها نشان می دهد شرایط مطلوب نیست، موج 
چهارم انتشار ویروس کرونا وضعیت ابتلا، بستری 
و فوتی ها را افزایش داده است ،به گونه ای که هیچ 
کس در امان نیست و عفریت کرونا در جای جای 
استان پرسه می زند. هرچند به گفته مسئولان 
میزان رعایت پروتکل ها توسط اصناف به 80 
درصد رسیده است اما فاصله زیادی با وضعیت 
مطلوب دارد واز سویی برخی شهروندان معتقدند 
که پلیس باید با استقرار در ورودی و خروجی 
خودروهای  ورود  از  نارنجی  و  قرمز  شهرهای 

غیربومی ممانعت کند.

259 تست مثبت در 24 ساعت 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از 
مرگ ۶ بیمار کرونایی دیگر در 24 ساعت گذشته 
خبر داد وگفت: با ثبت این تعداد فوتی، قربانیان 

کرونا در استان به 794 نفر افزایش یافت.
به گفته دکتر»مهدی زاده« در 24 ساعت گذشته 
879 آزمایش تشخیص کرونا در خراسان جنوبی 
انجام شد که 259 بیمار مبتلا به کرونا شناسایی 
شدند.همچنین هم اکنون 2۶5 بیمار با علایم 
تنفسی در بیمارستان ها به سر می برند که 153 
نفر به کرونا مبتلا هستند و از این تعداد 28 نفر در 
بخش مراقبت های ویژه رسیدگی می شوند که 

حال پنج نفر نامساعد است.

 انتقاد نماینده ولی فقیه از
 بی توجهی به موضوع ادغام 

دانشگاه صنعتی بیرجند

گوش شنوایی نیست!

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار 
با اعضای شورای بسیج اساتید خراسان جنوبی 
به انتقاد از بی توجهی به موضوع ادغام دانشگاه 
صنعتی اشاره کرد و گفت که در مسائل اخیر 
متأسفانه گوش شنوایی نیست، ما در تمام قضایا 
گفتیم به دو مطلب توجه کنید چه ادغام دانشگاه 
و چه جا به جایی دانشکده باشد، هر چند آن دو  
موضوع وظیفه ذاتی آن هاست ولی گوش آن 
ها بدهکار نیست. حجت الاسلام والمسلمین 
»عبادی« افزود: یکی این که این قضیه خام مطرح 
نشود و به صورت جامع و کارشناسی شده باشد به 
طوری که فردا در آن اما و اگر نباشد و امروز هم در 
آن مسائل جنبی به وجود نیاید.امام جمعه بیرجند 
در ادامه سخنانش با تاکید بر این که معاون وزیر 
فوری یک نامه بنویسد، کار ناقصی است، گفت: 
نمی خواهیم بگوییم که اصل کار خوب است یا 
خراب و در آن دخالت هم نمی کنیم، بایستی کار 
کارشناسی انجام شود به طوری که برای دیگران 
قانع کننده باشد.وی ادامه داد: شما که این کار 
را نکردید دلیل آن هم این است که قانع نیستند، 
بنابراین ما از آن ها دو موضوع می خواهیم یکی 
مسئله کارشناسی که نکردند مسئله دوم زمان 
شناسی است، آیا واقعا همین چند روز قبل از 
انتخابات وقت پیاده کردن این کار است و زمان 
بهتری نبود؟نماینده ولی فقیه اظهارکرد: اتمام 
حجت کردیم و باز هم اگر زمینه ای باشد انجام می 
دهیم ولی متأسفانه می بینیم که حرف ما را   درک 
نکردند و آن آقای محترم گفته است که چرا آن ها 
در کار ما دخالت می کنند  در حالی که دخالت 
نکردیم، فقط می گوییم این را کارشناسی و در 
زمان مناسب اجرا کنید و نگفتیم این کار را بکنید 
یا نکنید؟ اما شما متأسفانه خام عمل می کنید و بعد 

طلبکار هم در می آیید.

از میان خبرها 

 ضیافت

خدایا ما را خوار مکن

اللهمّ لا تَخْذِلْنی فیهِ لِتَعَرّضِ مَعْصِیتِکَ . خدایا، من را به واسطه تعرض گناه 
خوارم نکن

چند نکته:

1- مالک هستی خداست و او قوانینی وضع کرده از جمله هر رفتار انسان دارای 
تاثیر و پیامدی است که به خود انسان در همین دنیا برمی گردد و البته پاداش و 

عقوبتی هم در آخرت، حالا رفتار خوب باشد یا بد.
2- از آثار تاثیر گناه برای گناهکار خواری و بیچارگی است. انسان گناهکار جا 
در دل دیگران ندارد و اگر اندکی هم احترام می شود به دلیل پول یا موقعیت 

اوست.
3- درعوض، بندگی خدا و ترک گناه انسان را محبوب می کند. قرآن می گوید: 
هر که ایمان بیاورد و عمل صالح انجام دهد، ما هم دوستی اش را در دل مردم 

می افکنیم.
4- چوب خداوند گاهی صدا ندارد ولی وقتی بخورد چون از روی غضب وخشم 
پروردگار است بیچاره می کند ولا تَضْرِبْنی بِسیاطِ نَقْمَتِکَ مرا با تازیانه خشم و 

غضبت ادب مکن.
5- خیلی ها چوب خدا را می خورند اما نمی فهمند. حواسشان نیست این 
بی سر و سامانی زندگی از کجاست. اختلافات خانوادگی، فقر اقتصادی، بی 

اعتباری، بی اعتمادی، بی آبرویی، استرس و نداشتن آرامش. 
۶- ماه مبارک رمضان یک فرصت  طلایی آشتی است با خدا تا انسان ها به خدا 
برگردند و خداوند مهربان منتظر است تا بندگانش راه آشتی را برگزینند تا 

خداوند عزیزشان کند و آبرو ببخشد.


